[bookmark: _Hlk73006285]Обнародовано в сетевом издании – сайте
муниципальных правовых актов
Советского муниципального
 округа Ставропольского края
и в муниципальных библиотеках
01.04.2024 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01 апреля 2024 г.№ 395

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИМЕРНОЕ ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА РУКОВОДИТЕЛЯ И РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ Г. ЗЕЛЕНОКУМСКА СОВЕТСКОГО РАЙОНА»

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Советского городского округа Ставропольского края от 09 января 2018 г. № 5 «Об установлении систем оплаты труда работников муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений Советского городского округа Ставропольского края» (с изменениями) и распоряжением администрации Советского муниципального округа Ставропольского края от 20 марта 2024 г. № 56 «О мерах по увеличению оплаты труда работников муниципальных учреждений Советского муниципального округа Ставропольского края», администрация Советского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Примерное положение об оплате труда руководителя и работников Муниципального учреждения дополнительного образования «Центр внешкольной работы г. Зеленокумска Советского района», утвержденное постановлением администрации Советского муниципального округа Ставропольского края от 01 апреля 2024 г. № 394 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников Муниципального учреждения дополнительного образования «Центр внешкольной работы г. Зеленокумска Советского района».
2. Обнародовать настоящее постановление в форме размещения в сетевом издании – сайте муниципальных правовых актов Советского муниципального округа Ставропольского края и в муниципальных библиотеках.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Советского муниципального округа Ставропольского края Недолугу В.И.
4. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.

Глава Советского муниципального
округа Ставропольского края
С.В.ГУЛЬТЯЕВ

УТВЕРЖДЕНО
 постановлением администрации
 Советского муниципального округа
 Ставропольского края
 от 01 апреля 2024 г. № 395

ИЗМЕНЕНИЯ,
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРИМЕРНОЕ ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА РУКОВОДИТЕЛЯ И РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ Г. ЗЕЛЕНОКУМСКА СОВЕТСКОГО РАЙОНА», УТВЕРЖДЕННОЕ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 01 АПРЕЛЯ 2024 Г. № 394 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРИМЕРНОГО ПОЛОЖЕНИЯ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА РУКОВОДИТЕЛЯ И РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ Г. ЗЕЛЕНОКУМСКА СОВЕТСКОГО РАЙОНА»

1. В разделе II «Условия оплаты труда руководителя Учреждения»:
1.1. Таблицу 1 изложить в следующей редакции:
 «Таблица 1

	№ п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад (рублей)

»

	Группа по оплате труда
руководителей

	I
	II
	III
	IV

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	 Руководитель (директор)
	24810
	23238
	21802
	20507

1.2.Таблицу 2 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack] «Таблица 2
	№ п/п

Наименование должности
	Должностной оклад (рублей)

	Группа по оплате труда
руководителей

	I
	II
	III
	IV

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Заместитель руководителя
(директора)
	22343
	20929
	19634

	18469

2. Раздел III «Порядок и условия оплаты труда работников, занимающих должности служащих, и работников, относящихся к ПКГ должностей работников образования» изложить в следующей редакции:
 «Размеры должностных окладов работников образовательных учреждений по профессиональным квалификационным группам должностей
Размеры должностных окладов, ставки заработной платы по профессиональной квалификационной группе «Должности работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня»:

	№ п/п
	Квалификационный уровень
	Должности служащих, отнесенные к квалификационным уровням
	Должностной оклад (рублей)

	1
	2
	3
	4

	1.
	1 квалификационный уровень
	вожатый
		6746

Размеры должностных окладов, ставки заработной платы по профессиональной квалификационной группе должностей руководителей структурных подразделений <*>:

	№
п/п
	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Должностные оклады, ставки заработной платы (рублей)

	1
	2
	3
	4

	1.
	1 квалификационный уровень
	заведующий (начальник) структурным подразделением: кабинетом, лабораторией, отделом, отделением, сектором, учебно-консультационным пунктом, учебной (учебно-производственной) мастерской и другими структурными подразделениями, реализующими общеобразовательную программу и образовательную программу дополнительного образования детей

9392

У руководителей структурных подразделений, осуществляющих педагогическую деятельность, должностной оклад, ставка заработной платы увеличиваются на размер ежемесячной денежной компенсации на обеспечение книгоиздательской продукции и периодическими изданиями.
 Размеры должностных окладов, ставок заработной платы работников, занимающих общеотраслевые должности служащих
 Размеры должностных окладов работников учреждений образования устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к профессиональным квалификационным группам (далее – ПКГ):

	Наименование должностей входящих в профессиональные квалификационные группы и квалификационные уровни
	Должностной оклад (рублей)

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	делопроизводитель
	6746

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	техники всех специальностей без категории, художник, секретарь руководителя
	7276

	2 квалификационный уровень
	заведующий хозяйством
	7408

	3 квалификационный уровень
	заведующий производством (шеф-повар)
	7672

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	без категории: бухгалтер
	8335

	3 квалификационный уровень
	I категория: программист
	8863

	4 квалификационный уровень
	ведущие: экономист, программист
	9129

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности
служащих четвертого уровня»

	3 квалификационный уровень
	директор (начальник, заведующий) филиала, другого структурного подразделения
	12434

Размеры должностных окладов работников культуры, включенных в штатное расписание Учреждения:
	№ п/п
	Квалификационный уровень
	Должности служащих, отнесенные к квалификационным уровням
	Должностной оклад (рублей)

	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников, занятых в библиотеках»

	1.
	Должности, отнесенные к ПКГ«Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»
	звукооператор
	10524

С учетом условий труда работникам, занимающим должности служащих, и работников, относящихся к ПКГ должностей работников образования, устанавливаются выплаты компенсационного характера, предусмотренные разделом VII настоящего Примерного положения, стимулирующего характера, предусмотренные разделом VIII настоящего Примерного положения.
Работникам, занимающим педагогические должности, выплачиваются премии, предусмотренные разделом IX настоящего Примерного положения.».
3. Пункт 1 раздела IV«Порядок и условия оплаты труда педагогических работников» изложить в следующей редакции:
« 1. Ставки заработной платы по профессиональной квалификационной группе «Должности педагогических работников»:

	№
п/п
	Квалификационный уровень
	Должности педагогических работников, отнесенные к квалификационным уровням
	Ставка заработной платы (рублей)

	1
	2
	3
	4

	1.
	1 квалификационный уровень
	инструктор по физической культуре; музыкальный руководитель
	8894

	2.
	2 квалификационный уровень
	концертмейстер; педагог дополнительного образования; педагог-организатор
	9429

	3.

	3 квалификационный уровень
	воспитатель; методист; педагог-психолог
	10031

	4.
	4 квалификационный уровень
	старший воспитатель
	10700

	»

4. В разделе VI «Порядок и условия оплаты труда работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих» таблицу изложить в следующей редакции:

	«
	1 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих: сторож
	4945
 рублей

»

	2 разряд работ в соответствии с Единым
тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих: рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий, уборщик служебных помещений, швея, уборщик территории, мойщик посуды, подсобный рабочий, кладовщик, кастелянша
	5181
 рубль

	3 разряд работ в соответствии с Единым
тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих: рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту здания 3 разряда, повар
	5415
 рублей

	4 разряд работ в соответствии с Единым
тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих: повар, костюмер, водитель
	6830
рублей

	5 разряд работ в соответствии с Единым
тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	6909 рублей

	6 разряд работ в соответствии с Единым
тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих: мастер
	7222
рубля

	7 разряд работ в соответствии с Единым
тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	7379 рублей

	8 разряд работ в соответствии с Единым
тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих: водитель
	8131
рубль